

## Lucrari de reparatie curenta a cabinetului 102 din atelierul de instruire practica

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 2-1-1 Reparatie curenta Atelier 102

Valoarea de deviz 424,181.54 lei

Intocmit in prețuri curente 19.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Cabinet 1</b>				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	33.1200	21.24 21.24	703.55 703.55
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	1.7000	136.39 135.95	231.86 231.12
3	RpIB11H	Demontarea serpantinelor monotubulare din teava constructii dn -102 mm diametru	m	8.0000	15.30 15.30	122.36 122.36
4	IB07A	Radiatoare din tuburi de otel pentru baie, avind inaltimea (h) de pina la 1000 mm, inclusiv (Serpantine monotubulare existente) Se foloseste doar manopera)	buc	2.0000	114.71 114.71	229.42 229.42
5	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1.0000	80.72 80.72	80.72 80.72
6	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1.0000	157.19 157.19	157.19 157.19

1	2	3	4	5	6	7
		(Se foloseste doar manopera)				
7	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	23.8000	<u>20.78</u> 12.75	<u>494.68</u> 303.34
8	RpIF12B	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior peste 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2	59.4000	<u>135.73</u> 99.41	<u>8,062.36</u> 5,905.25
9	RpCR22A	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, intr-un strat la timplarie metalica ( Grinda metalica profil I si usa metalica)	m2	29.7000	<u>138.86</u> 124.91	<u>4,124.04</u> 3,709.71
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	108.5600	<u>107.70</u> 59.48	<u>11,691.80</u> 6,457.04
11	CG01A1 k=4.0	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, (se adauga 2cm) K=4	m2	108.5000	<u>72.32</u> 40.79	<u>7,847.11</u> 4,425.24
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	108.5000	<u>5.35</u> 2.55	<u>580.38</u> 276.58
13	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	108.5000	<u>340.97</u> 93.47	<u>36,995.07</u> 10,141.17
14	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	3.0000	<u>183.40</u> 126.27	<u>550.20</u> 378.80
15	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (la pereti)	m2	55.0000	<u>36.81</u> 19.54	<u>2,024.45</u> 1,074.87
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la	m2	55.0000	<u>29.34</u>	<u>1,613.66</u>



1	2	3	4	5	6	7
		pereti si tavane interioare			11.90	654.27
17	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat),	m2	55.0000	377.03 140.20	20,736.87 7,711.03
18	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (curatire de var)	m2	209.5000	13.40 11.90	2,806.42 2,492.17
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	226.7000	5.35 2.55	1,212.64 577.88
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	75.7000	129.57 103.66	9,808.27 7,847.32
21	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	151.0000	155.96 130.00	23,550.08 19,630.62
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	226.7000	55.01 46.73	12,470.92 10,594.49
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	226.7000	5.35 2.55	1,212.64 577.88
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	226.7000	58.90 46.73	13,353.60 10,594.48
25	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	109.0000	131.14 50.98	14,294.21 5,557.04
		<i>Total</i>	lei			174,954.50
		<b>Total Cabinet 1 Inclusiv salariu</b>				<b>174,954.50</b>
		<b>2. Cabinet 2</b>				<b>100,433.54</b>

1	2	3	4	5	6	7
26	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0.7000	328.94 84.11	230.26 58.88
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	51.5000	107.70 59.48	5,546.50 3,063.17
28	CG01A1K =4.0	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, (se adauga 2cm) K=4	m2	51.5000	72.32 40.79	3,724.67 2,100.46
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	51.5000	5.35 2.55	275.48 131.28
30	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	51.5000	340.97 93.47	17,559.85 4,813.55
31	RpCP45A	Demontarea usilor metalice	kg	135.0000	5.54 5.10	747.53 688.26
32	CD05C1	Compartimentari din placi 590 x 240 in ziduri cu grosime de 12,5 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, folosirea armaturii de siguranta OB 37, diam. 6 mm, 1 bara la fiecare rind.	m3	0.7500	3,435.05 420.60	2,576.29 315.45
33	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	12.0000	141.28 101.96	1,695.42 1,223.57
34	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1.8000	1,803.72 80.72	3,246.70 145.30



1	2	3	4	5	6	7
35	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	1.6500	183.40 126.27	302.61 208.34
36	RpIB11H	Demontarea serpantinelor monotubulare din teava constructii dn -102 mm diametru	m	4.0000	15.30 15.30	61.18 61.18
37	IB07A	Radiatoare din tuburi de otel pentru baie, avind inaltimea (h) de pina la 1000 mm, inclusiv (Serpantine monotubulare existente) Se foloseste doar manopera	buc	1.0000	114.71 114.71	114.71 114.71
38	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	8.0000	20.78 12.74	166.28 101.96
39	RpIF12B	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior peste 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2	28.8000	135.73 99.41	3,909.02 2,863.15
40	RpCR22A	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, ( Grinda metalica profil I ) m	m2	10.3000	138.86 124.91	1,430.22 1,286.53
41	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant t (la pereti)	m2	33.6000	36.81 19.54	1,236.75 656.65
42	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	37.6000	29.34 11.90	1,103.15 447.28
43	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat),	m2	37.6000	377.03 140.20	14,176.47 5,271.54
44	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (curatire de var)	m2	123.3000	13.40 11.90	1,651.70 1,466.75
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	135.0000	5.35	722.13

1	2	3	4	5	6	7
					2.55	344.13
46	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	63.4000	129.57 103.66	8,214.59 6,572.26
47	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	71.5000	155.96 130.00	11,151.20 9,295.29
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	135.0000	55.01 46.73	7,426.43 6,309.02
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	135.0000	5.35 2.55	722.13 344.13
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	135.0000	58.90 46.73	7,952.08 6,309.02
51	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	1.0000	50.02 25.49	50.02 25.49
52	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	1.0000	52.16 26.34	52.16 26.34
53	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, cablu VVG 3* 1.5 mm	m	30.0000	15.10 5.95	452.92 178.44
54	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, cablu VVG 3* 2.5 mm	m	10.0000	19.35 5.95	193.46 59.48



1	2	3	4	5	6	7
55	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	6.0000	399.23 23.79	2,395.39 142.75
56	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	51.0000	131.14 50.98	6,688.11 2,600.08
		<i>Total</i>	lei			105,775.41
		<b>Total Cabinet 2 Inclusiv salariu</b>				<b>105,775.41 57,224.44</b>

		Total	lei		280,729.91
		Alocari in fondul social	24 %		37,837.92
		Transport	2 %		2,169.51
		Total			320,737.34
		Regie	7 %		22,451.61
		Total			343,188.95
		Beneficiu de deviz	3 %		10,295.67
		Total			353,484.62
		TVA	20 %		70,696.92
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>			<b>424,181.54 157,657.98</b>



Verix Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

IP Scoala Profesionala nr.4 din mun.  
Balti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)